



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.09.2023 № 940-п
г. Ярославль

О внесении изменений
в постановление Правительства
области от 22.09.2010 № 721-п

ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства области от 22.09.2010 № 721-п «Об утверждении порядков предоставления и расходования субвенций местным бюджетам и признании утратившими силу и частично утратившими силу отдельных нормативных правовых актов Ярославской области» следующие изменения:

1.1. Абзац третий пункта 1 признать утратившим силу.

1.2. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства области, курирующего вопросы образования.»

1.3. В абзаце первом пункта 2.1, пункте 2.2, абзаце первом пункта 2.7 раздела 2 Порядка предоставления и расходования субвенции на содержание муниципальных организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и на предоставление социальных гарантий их воспитанникам, утвержденного постановлением, слово «департамент» заменить словом «министерство».

1.4. В разделе 2 Порядка предоставления и расходования субвенции на государственную поддержку опеки и попечительства, утвержденного постановлением:

1.4.1. В пункте 2.1, абзаце первом пункта 2.5 слово «департамент» заменить словом «министерство».

1.4.2. В пункте 2.2 слово «Департамент» заменить словом «Министерство», слово «департамент» – словом «министерство».

1.4.3. В абзаце первом пункта 2.8¹ слова «департамент образования Ярославской области» заменить словом «министерство».

1.5. В Порядке предоставления и расходования субвенции на обеспечение деятельности органов опеки и попечительства, утвержденном постановлением:

1.5.1. В строках «Муниципальный район или городской округ с численностью населения равной или более 180000 человек и менее 500000 человек», «Муниципальный район или городской округ с численностью населения равной или более 27500 человек и менее 180000 человек», графе 1, таблицы пункта 1.2¹ раздела 1 цифры «180000» заменить цифрами «160000».

1.5.2. В разделе 2:

- в пункте 2.1, абзаце первом пункта 2.5, абзаце первом пункта 2.7 слово «департамент» заменить словом «министерство»;

- в пункте 2.2 слово «Департамент» заменить словом «Министерство», слово «департамент» – словом «министерство».

1.6. В разделе 1 Порядка предоставления и расходования субвенции на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю, утвержденного постановлением:

1.6.1. В пункте 1.5, абзаце первом пункта 1.9, абзаце первом пункта 1.11 слово «департамент» заменить словом «министерство».

1.6.2. В пункте 1.6 слово «Департамент» заменить словом «Министерство», слово «департамент» – словом «министерство».

2. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Губернатор области



М.Я. Евраев